
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ADDENDUM ALLA CONVENZIONE AUTORIZZATA CON DELIBERAZIONE NR. 248 

DEL  19.02.2020 AVENTE AD OGGETTO: “CONVENZIONE QUADRO CON “NARCODONT 

S.A.S, PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI MEDICO SPECIALISTICHE DA PARTE DEL 

PERSONALE MEDICO DELLE SS.CC. DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO – SCADENZA 

31.12.2021 (RICAVOCOMPLESSIVO PRESUNTO EURO 90.000,00)” 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ ”Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1779 del 26.10.2017 avente ad oggetto “Adozione del Regolamento per la 

Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte dall’ASST Santi 

Paolo e Carlo”, nonché la deliberazione n. 2007 del 18.12.2018 avente ad oggetto “Adozione del 

Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte 

dall’ASST Santi Paolo e Carlo- Integrato con le attività dell’area territoriale afferita dall’Ex ATS”; 

 

Richiamata la delibera n. 248 del 19.02.2020, avente per oggetto : “Convenzione Quadro con Narcodont 

S.A.S., per l’erogazione di prestazioni medico specialistiche da parte del personale medico delle SS.CC. 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo –scadenza 31.12.2021”; 

 

Vista: 

- la nota inviata da Narcodont S.A.S. del 27.01.2021, agli atti d’ufficio, con la quale chiede l’integrazione 

di prestazioni per la specialità di chirurgia maxillo-facciale; 

- la nota inviata da Narcodont S.A.S. del 08.02.2021, agli atti d’ufficio, con la quale chiede 

l’aggiornamento delle tariffe per la specialità di odontostomatologia; 

 

Ritenuto necessario di integrare il testo di convenzione vigente, con le prestazioni e compensi per la 

specialità di chirurgia maxillo-facciale e con l’aggiornamento delle tariffe per la specialità di 

odontostomatologia, limitatamente come indicato all’art. nr. 4  dell’addendum allegato e parte integrante del 

presente atto;  

 

Considerato che l’attività è svolta dal personale medico, fuori orario di servizio e fuori timbratura, mediante 

accessi concordati con Narcodont SAS, senza che venga ostacolata in alcun modo l’attività istituzionale 

dell’ASST; 

 

Atteso che: 

Pag.: 1/9

Deliberazione n. 0000380    del 17/02/2021 - Atti U.O. Ufficio L.P.,UNIMI,Comitato Etico

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- per quanto concerne l’attività polispecialistica ambulatoriale, la Narcodont SAS corrisponderà all’ASST i  

compensi secondo il tariffario allegato alla convenzione, distinto per tipologia di prestazione ed al personale 

medico incaricato allo svolgimento dell’attività stessa sarà corrisposto il 80% dell’importo introitato, come 

stabilito dal Regolamento per la Gestione delle Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in 

solvenza offerte dall’ASST Santi Paolo e Carlo; 

- per quanto concerne l’attività di ricovero in regime di libera professione, la Narcodont SAS, provvederà 

all’incasso, a carico del paziente, degli onorari dei medici che hanno eseguito la prestazione medico 

specialistica, con le modalità indicate nel testo della convenzione allegato; 

 

Ritenuto di incaricare allo svolgimento dell’attività di che trattasi il personale medico che ha optato, ai sensi 

del D.Lgs. 2.03.2000, n. 49, e successive modificazioni ed integrazioni, per il rapporto esclusivo con  

l’ASST; 

 

Visto l’addendum al testo di convenzione in essere, parte integrante del presente atto; 

 

Richiamata la deliberazione n 13 del 13.01.2021 avente ad oggetto “Approvazione allocazione costi per 

l’anno 2021 per pagamento Attività Libera Professione personale dipendente e strutturati sui conti economici 

gestiti dall’ufficio convenzioni attive, relazioni con UNIMI, Comitato Etico e Libera Professione dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di integrare  il testo di convenzione sottoscritto con Narcodont S.A.S, con le prestazioni e compensi 

per la specialità di chirurgia maxillo-facciale e con l’aggiornamento delle tariffe per la specialità di 

odontostomatologia, limitatamente come indicato all’art. nr. 4  dell’addendum allegato e parte 

integrante del presente atto;  

 

2. di dare atto che la presente integrazione ha validità  fino al 31.12.2021; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e che la sua esecuzione è affidata ai Direttori delle SS.CC. interessate, ferma 

restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

Pag.: 2/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/9



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Vanessa Merchan

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Gaetano Genovese

Pag.: 4/9

Il presente atto si compone di n. 9 pagine, di cui n. 5 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



 

ADDENDUM ALLA CONVENZION PER L’ESECUZIONE DI ATTIVITÀ PER 

L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI MEDICO SPECIALISTICHE, DELIBERAZIONE 

NR. 248 DEL 19/02/2020 

 

TRA 

Narcodont SAS, Struttura sanitaria privata non accreditata con SSN, con sede legale in Piazza 

Sant’Ambrogio, 16 – MILANO - C.F. e Partita I.V.A. n. 01305120154 in persona del Legale 

Rappresentante Sig.ra Simonetta Ghidotti, domiciliato per la carica presso detta sede  

E 

 L’Azienda Socio–Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo, con sede in Milano, via 

A. Di Rudinì n. 8 (C.F./P.IVA 09321970965) nella persona del Dott. Matteo Stocco, Direttore 

Generale e Legale Rappresentante, domiciliato per la carica presso la sede medesima;  

PREMESSO 

- che l’ASST Santi Paolo e Carlo con deliberazione nr. 248 del 19.02.2020 ha 

stipulato con Narcodont SAS, la convenzione fino al 31.12.2021, per l’esecuzione 

di prestazioni medico-specialistiche e di ricovero a favore dei propri pazienti; 

- che Narcodont SAS: 

con nota del 27.01.2021 ha chiesto l’integrazione di prestazioni per la specialità di 

chirurgia maxillo-facciale con relativo tariffario e con nota del 08.02.2021 ha 

chiesto l’aggiornamento delle tariffe per la specialità di odontostomatologia, come 

di seguito indicato: 

Prima visita chirurgica maxillo-facciale € 105,00 

Prima visita per patologia ATM  € 135,00 

Visita di controllo per patologia ATM € 84,00 

Lavaggio articolare    da € 560,00 a € 1.000,00 

Visita specialistica odontostomatologica € 224,00 

Visita di controllo odontostomatologica €   96,00 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Le parti a parziale integrazione di quanto già pattuito con la convenzione sottoscritta in 

data 19.02.2020, con deliberazione nr. 248 di cui in premessa, concordano di integrare 

l’art. 4 come segue: 

 

 

Pag.: 5/9



 

Art. 4 

Narcodont SAS, per l’attività di collaborazione prestata, provvederà a versare all’Azienda, 

previa emissione di fattura da parte di quest’ultima,  i compensi di cui all’allegato A) e B), 

integrato per la specialità di chirurgia maxillo-facciale con le nuove prestazioni  e per la 

specialità di odontostomatologia con l’aggiornamento delle tariffe, come di seguito 

indicato: 

Prima visita chirurgica maxillo-facciale € 105,00 

Prima visita per patologia ATM  € 135,00 

Visita di controllo per patologia ATM € 84,00 

Lavaggio articolare    da € 560,00 a € 1.000,00 

Visita specialistica odontostomatologica € 224,00 

Visita di controllo odontostomatologica €   96,00 

A tal fine Narcodont SAS, comunicherà mensilmente all’Ufficio Convenzioni Attive, 

Relazioni con UNIMI, Comitato Etico e Libera Professione - dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo (e-mail: ufficio.alp@asst-santipaolocarlo.it), le avvenute prestazioni, indicando 

giorni e orari degli accessi effettuati nel periodo considerato, per l’emissione della relativa 

fattura. 

 

Le parti convengono che, eccezion fatta per la specifica sopra riportata, le altre condizioni 

della Convenzione resteranno inalterate e si considerano pienamente valide. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Per Narcodont SAS 

Il Legale Rappresentante 

Sig.ra Simonetta Ghidotti 

__________________________ 

 

per L’ASST Santi Paolo e Carlo 

Il Direttore Generale 

Dott. Matteo Stocco 

 

__________________________ 

 

Pag.: 6/9

mailto:ufficio.alp@asst-santipaolocarlo.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag.: 7/9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag.: 8/9



 

 

Allegato C 

 

 

ELENCO PROFESSIONISTI – NARCODONT 

 

PROFESSIONISTA   ATTIVITA’ 

 

FERRARI MARIO   CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE 

AUTELITANO LUCA   CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE 

BAZZACCHI ROBERTO  CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE 

GIOVANNI LODI   ODONTOSTOMATOLOGIA 

 

Pag.: 9/9


		2021-02-17T11:36:08+0100


		2021-02-17T11:41:00+0100


		2021-02-17T11:45:56+0100


		2021-02-17T11:49:53+0100




